

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0105/2023

Em São Pedro da Aldeia, 19 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO JOVEM ATLETA DIEGO FARIA DE SOUZA-LUTADOR DE JUDÔ, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do Cidadania, depois de cumpridas as formalidades de praxe, requer que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art.146 da Resolução N° 280 de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por escopo consignar "MOÇÃO DE APLAUSOS" ao Jovem Atleta Diego Faria de Souza — Lutador de Judô em seu destaque esportivo que em muito tem contribuindo para difusão e reconhecimento do município por meio da divulgação desta modalidade desportiva, pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia-RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa homenagear, ao Jovem Atleta Diego Faria de Souza – Lutador de Judô em seu destaque esportivo que em muito tem contribuindo para difusão e reconhecimento do município por meio da divulgação desta modalidade desportiva. Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 19 de Outubro de 2023.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES VICE-PRESIDENTE

aLegislativo Página(s) 1 de 1